KONTRATIE

B o Moy ey
N = rag

Date: 15.11.2023.

Numri i kontratés!: 621-23-11711-2-3-6/C846
KUVENDI I KOMUNES DRAGASHI (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues'), né njérén ané; dhe

ARMIRING SH.P.K.. Lagjja Stolliqi pn,Ngucat,Malishevé, Malishevé, 811858656. (ne vazhdim “Ofruesi i
Shérbimeve™), ne anén etér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér shérbimel e shénuara me poshté:

*127-Mirémbajta e objekteve - Ngjyrosja ¢ mureve ne shitepine e kultures ne fshatin Bresane dhe
Ngjyrosja e mureve ne Biblioteken ne fshatin Bellobrad me numér identifikues: 621-23-11711-2-3-6, dhe
nr, te mbrendshem 621-2023-127-236.

Neni 1 Lénda
I.1 Lénda ¢ kontratés éshté performimi i shérbimeve né vijim nga ana e Ofruesit te Shérbimeve:

*A-Ngjyrosja e mureve ne shtepine ¢ kultures ne fshatin Bresane  --Furnizimi me material dhe
ngjyrosja e mureve t¢ brendshme te salles-270m2+93m2 --Furnizimi me material dhe ngjyrosja e
mureve té jashtme te salles-230m2,...... *B-Ngjyrosja e mureve ne Biblioteken ne fshatin
BELLOBRAD --Furnizimi me material dhe ngjyrosja e mureve té brendshme te salles-75m2 --
Furnizimi,transporti dhe montimi I deres nga PVC me dimensione 2m x Im-lcopé --
Furnizimi,transporti dhe montimi I dritares nga PYC me dimensione 2.70m x 0.80m-1copé,.... *si dhe
elemente tjera té specifikuara né dosjen e tenderit

No. Lot

1 *127-Mirémbajta e objekteve - Ngjyrosja e mureve ne shtepine e kultures ne
fshatin Bresane dhe Ngjyrosja e mureve ne Biblioteken ne fshatin Bellobrad

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i shérbimeve duhet (¢ jeté: 4.454.40 €: ( kater mij e katerqind ¢ pesedhjete ¢ kater Euro ¢ dyzet
cent),

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet (& jeté e vetmja pagesé gé Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Ofruesit te Shérbimeve sipas kontratés. Ai duhet té Jet& i preré dhe 1€ mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do (& béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose té Vecanta (& kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés
3.1 Kontrata pérbihet nga dokumentet né vijim:

(a) Marréveshja e kontratés;

(h) Kushtet e Veganta & Kontratés;

(c) Kushtet e Pérgjithshme (& Kontratés:

(d) Tenderi i Ofruesit te Shérbimeve, duke pérlshiré edhe Specilikimet Teknike:
(e) Oferta financiare (Pérshkrimi 1 Cmimeve);

(N [shéno ¢do dispozité tjetér 16 dosjes sé tenderit).

3.2 Dokumentet e ndryshme qé ¢ pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra Getrén: dhe né raste (&
pagartésis¢ ose divergjencés, ato duhet (& lexohen sipas rendit (@ pérparsisé né 1€ cilin jané dhéné mé sipér.

I iu lutemi referojuni kétij numri & kontratés né dokumentet ¢ faturimit dhe pagesés, procedurat dhe
transaksionet g¢ lidhen me thesarin.




Neni 4 Komunikimet

4.1 T¢ gjitha komunikimet me shkrim gé kané (& bigjné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra an¢ dhe Ofruesit e Shérbimeve nga ana (jetér duhet té cekin titullin e Kontratés dhe numrin ¢ saj té
identifikimit dhe duhet (€ dérgohen me posté, faks, email ose (& dorézohen personalisht.

4.2 Nése personi g€ dérgon komunikatén kérkon vértetim (& pranimit (& saj, ai duhet ta thoté kété né
komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat & fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim. dérguesi duhet (¢
ktrkojé vértetim (& pranimit t& komunikalés sé tij. N& t& gjitha rastet, dérguesi duhet 'i marré ¢ gjitha masat e
nevojshme pér (& siguruar pranimin ¢ komunikimit (& (ij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim (& i11&, pélgim. miratim, certifikaté apo vendim do (& jeté né formé
1& shkruar dhe fjalét "njofton”, "vértetoj", "miratoj "ose"vendosé "do (i interpretohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet (8 mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén 2 né tri origjinale, dy prej (& cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Ofruesin e Shérbimeve.

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Nuro Ismaili /7.7 / ;E“Oe
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2 Gjuha do & Jjeté gjuha ¢ shirytézuar nga tendeOruesit né kété tender,




KUSHTET E PERGJITHSHME

Numri i kontratés: 621-23-11711-2-3-6/C846

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do 1 thoté marréveshje 18 lidhur ndérmjel Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit (i Shérbimeve,
sig dshté shénuar né lformularin ¢ kontratés (& nignshkruar nga paltl, duke pérfshirg 1§ gjitha shiojeat pér kété dhe
¢ giitha dokumentel e inkorporuar me referencé né 1§,

1.2 “Shiérbimet” do t& thotd shirbimel ge do te ekzekutohen nga ana ¢ Ofruesit e Shérbimeve néé pajlim me
Specilikimet dbe Pérshkrimin e Cmimit te pérfshira né Tenderin ¢ Ofruesit 1& Shérbimeve,

1.3 “Ofrues i shérbimeve” 8shié Operatori Ekonomik ose grupi i Operatoréve Ekonomik, i caktuar né
formularin ¢ kontratés, qé &shig palé né kontraté dhe i detyruar (& kryej detyrat né hazg (& marréveshjes, dhe qé
plr detyrat ¢ kryera do (& marr€ shumén ¢ réné dakord n@ formularin e konuratés,

1.4 “Personeli” do (& thoté personat e angazhuar nga Olruesi | Shérbimeve ose nga Nén-kontrakiuesi si i
punésuar dhe & cakiuar pér kryerjen e shérbimeve ose té ndonjé pjese t& tyre.

.5 “Cmimi i kontratés” do (& thoté shuma ¢ deklaruar ni Marréveshjen qé pérfagéson shumén totale (&
pagueshme pér ofrimin ¢ Shérbimeve.

1.6 “Nénkontraktuesi” do (& thoté ¢do person lizik. prival ose subjekt i geverisé, ose kombinimi i tyre, duke
perishiré edhe pasardhésit e 1ij ligior ose (ransferimet e lejuara, pér té cilin ¢do pjesé ¢ Shérbimeve do &
sigurohet ose ekzekutimi i ndonjé pjese (& Shirbimeve Eshié nénkontrakiuar nga Ofruesi i Shérbimeve,

1.7 “Palé” nénkupton Autoritetin Kontraktues ose Ofruesin | Shérbimeve, sic mund 1& jetd rasti, dhe “Palét”
nénkuplon & dy prej tyre.

1.8 “Autoriteti Kontraktues” nénkupton autoritetin qé blen Shérbimet, sig specilikohet né Kontrats.
1.9 “KPK” ninkupton Kushtet ¢ Pérgjithshme & Kontratéss.

110 “KVK” nénkupton Kushict ¢ Vecanta t& Kanteatéss.

Neni 2 Ligji i aplikueshém dhe gjuha
2.1 KVK ¢ saktésopé cili tshié ligji q& i pércakion & gjitha céshijet gé nuk jané (¢ mbuluara né kontraté.

2.2 Kontrata dhe & gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve harlohen né gjuhén e specilikuar ng KVK,

Neni 3 Transferimi
3.1 Trans{erimi do 18 jeté valid vetém nése ka marréveshje (& shkruar pérmes (& cilés Ofruesi | Shirbimeve e
transferon kontratén ¢ vet ose njé pjesé & saj te njé palé ¢ treté,
3.2 Ofruesi i Shérbimeve nuk mundet gé, pa miratim paraprak me shkrim nga Auteriteti kontraktues, ta
transierajé kontratén ose njé pjesé (& saj, ose ndonjé perfitim apo inleres nga ajo, pérveg aé kito raste:
a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor (& bankieréve (& Ofruesit (& Shérbimeve. 1§ shumave & dubel 18
paguhen ose g& do & béhen borxh sipas kontratés; ose
b) n& rast 1€ dhénics sé & drejtés sé Olruesit 1& Shirbimeve siguruesve (& Ofruesil (& Shirbimeve pér &
kérkuar pagesén nga ndonjé person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit ¢ kané shkarkuar humbjen ose
detyrimin e Ofruesit 1€ Shérbimeve.
3.3 Pér ellimet ¢ nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontrakiues nuk do lirojéé Ofruesin ¢
Shirbimeve nga obligimel e veta pér pjesén e kontratis qé tashmé Eshté realizuar ose pér pjesén gé nuk sshig
bartur.
3.4 Pranuesit e dispozitave (& kontratés duhel 18 plotésoiné kriteret ¢ pérshtatshmirisé qé zbatohen pér dhénicn ¢
kontralés pérveg ni raste kur transferimi béhet nié banké apo kompani (& sigurimit ose institucion (jetér
financiar.

Nenid Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata éshi& valide vetdm nise ka marréveshje (€ shkruar pérmes sé cilits Ofruesi | Shérbimeve ia
beson realizimin e njé pjese (€ kontratés sé tij njé pale L& tretd,

4.2 Elementet e kontratés & do L& nénkontraktohen dhe identitet i nénkontrakiuesve i béhen (6 ditura




Autoritetit kontraktues me rastin ¢ dorézimit te oleriés. Ne rast te ndryshimit 1 nénkontrakiuesve gjate
implementimil te kontratés. Ofruesi i Shérbimeve duhet 1e njofioj me shkrim Autoritelin Kontraktues. Autoriteti
kontraktues do ta lajmérojé Olvuesin ¢ Shitthimeve pér vendimin e vet brenda 30 dit€ pune nga marrja ¢
njoltimit, duke i paragitur arsyet e veta nése nuk léshohet autorizimi. Ofruesi i Shérbimeve nuk nénkontrakton
pa awlorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithe nénkontraktuesit ¢ propozuar duhet te pérmbushin
kirkesat e pérshiatshmérisg.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjel vetes dhe nénkontrakivesve megjithaté mund (&
siguraj, ku ¢ konsideroné si (& nevojshme, pagesat dirckte plr nénkontraktorél.

4.4 Ofruesi i Shérbimeve Sshié pérgjegjis pér aktet, gabimet dhe neglizhencén ¢ nénkentrakiuesve (€ vet si dhe
1& agjentéve ose t punésuarve, né (8 njjén ményré si po (€ ishin akle. gabime ose neglizhencé e Ofruesit (&
Shérbimeve, agjentéve 1€ tij ose punéloréve & Lij. Aprovimi i nénkontraktimit (& ndonjé pjese (€ kontratés osc
aprovimi i nénkontraktuesit nga ana ¢ Autoritelit kontraktues nuk c liron Ofruesin ¢ Shérbimeve nga obligimet
¢ tij sipas kontratés.

Neni 5 Tatimet dhe Doganat

5.1 Ofruesi i Shérbimeve Eshié pérgjegjiés pér (& gjitha taksat dhe doganat né pajtim me Ligjin ¢ Republikés sé
Kosavés.

5.2 Ofruesi i Shérbimeve, Nénkontrakiuesit, dhe Personeli i tyre do ¢'1 paguaj ato taksa, dogana, tarifa dhe
detyrime 8 tjera g8 mund & vendosen sipas ligjit né {ugi. shuma e (& cilave mendohet & kelé gené ¢ perfshiré
né ¢mimin ¢ kontratés,

Neni 6 Fillimi dhe Pérfundimi i shérbimeve

6.1 Kjo kontraté hyn né {ugi né datén e nénshkrimit & kontratés nga 18 dy palét ose ne njé date (jelér &
mévonshme si¢ mund (¢ ceket né KVK.

6.2 Para [illimit 1€ Shérbimeve, Ofruesi i Shérbimeve do & dorézoj Autoritetit Kontraktues pér miratim njg
Program qgé tregon metodat, aranzhimet, rendin dhe kohién pér t& gjitha aktivitetet, Shédrbimet do & kryhen né
pajtim mc programin ¢ miratuar.

6.3 Ofruesi i Shérbimeve do (€ filloj shérbimet sa mé shpejt q& éshié arsyeshém e mundur pas marejes sé ardhrit
me ckspeditén ¢ duhur dhe pa vonesé.

6.4 Ofruesi i Shérbimeve do (& pérfundoj aktivitetet né datén e planifikuar (& pérfundimit, si¢ &shit e specifikuar
né KVK. Nise Ofruesi § Shérbimeve nuk i p&rfundon aktivitetet né datén ¢ planilikoar (& pérfundimii. ai do 18
Jjelé pérgjegjts ptr 16 paguar démel e likuiduara. N& ké€ rast, Data ¢ Perfundimit do t8 jetd data e pérfundimit te
1€ giitha aktiviteleve,

6.5 Vendi i kryerjes sé shérbimeve shié i péreaktuar né KVE.

0.6 Pérveg nise palél pajtohen g€ & béhet ndryshe, ekzekutimi i kontratés do & (illojé jo mé voni se 90 dité pas
njoftimit 1€ dhénies st kontratés. Pas késaj date Ofruesi i Shérbimeve do (€ ket 1€ drejté (& mos ¢ ckzekutoji
kontratén dhe ta marré ndérprevjen ¢ saj ose kompensimin pér démin gé i Eshté shkaktuar, Ofruesit 18
Shérbimeve do Ui merret kjo ¢ drejté, pérveg nésc ¢ ushtron brenda 30 ditésh pas skadimit & periudhis 90-
ditore.

Neni 7 Zgjatja e periudhis sé pérfundimit

7.1 Ofruesi i Shérbimeve mund 8 kérkojé zgjatje 1& periudhgs s¢ ekzekutimit nése realizimi i kontratgs sé 1ij
vonohet. ose pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga k#to arsye:

a) Autoriteti kontraklues ka déshtuar Ui plotésojé obligimel e veta sipas kontrasis:
b) forca madhore sig 8sht€ e definvar né Nenin 8.

7.2 Brenda 15 ditéve me t& kuptuar se njé vonesé mund (& ndodhé, Ofruesi 1 Shérbimeve do 18 njoltoj
Autoritetin Kontraktues mbi qéllimin ¢ tij q& t& bej njé kérkest pér zgjatjen ¢ perivdhis s¢ realizimit pér (& cilén
ai konsideren se ka (& drejié dhe, pérvegse kur éshié réné dakord ndryshe ndérmict ofruesit 1& shérbimeve dhe
Auloritetit Kontraklues, brenda 30 ditéve nga e njéjta piké né koh# & sigurojé Autoritetin Kontraktues me
hotlési & ploté né minyré qé (& mund & shqyriohet kérkesa.

7.3 Brenda 30 ditéve nga marrja e hollésive (& pérmendura né 7.2, Autoriteti Kontraktues me ané t& njoftimit me
shkrim do Ui lejoj Ofruesit (& Shérbimeve zgjatjen e periudhés sé ckzekutimit si¢ mund t& arsyetohel. ose né
ményr& prospektive dhe retrospektive. ose (& informoj Olruesin e Shérbimeve g ai nuk ka (& drejté né zgjatje.




Neni 8 Forca madhore

8.1, Asnjéra palé nuk konsiderohel se ka biéré shkelje 1& obligimeve & saj sipas kontratés nése realizimi i
obligimeve (& tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje e shkaktuar nga njé forcg madhore g shkaktohet pas datés
s¢ njoltimit mbi dhénie & kontratés ose kur kontrata hyn ni fugi.

8.2. Termi "foreg madhore” do (& thoté veprimet ¢ zotit, goditjet, mbylljel ¢ objektil ose grregullimet tjera
industriale, veprimet e armikut publik, luftérat qofshin (& deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet e
dhungs, epidemité, rréshqitjet e wokés, térmelet, shiréngatat, vetdtima, vérshimet, erozioned, trazirat civile,
cksplodimet dhe ndonjé ngjarjc tietér ¢ ngjashme ¢ paparashikuar q& éshte pértej kontrotlit t& paléve dhe nuk
mund & pirbaliohet as me kujdesin ¢ duhur.

8.3. Pala ¢ ndikuar nga njé ngjarje ¢ forcés madhore do & marr (& gjitha masal ¢ arsyeshme pir (& ménjanuar
paaltésing e njé pale (& tllé q& (& pérmbush detyrimet e saj lani e tutje me njé vonesé minimale.

8.4. Olruesi i Shirbimeve nuk do 18 jeté pérgjegjés pér démet e likuiduara ose ndérprerje nése vonesa ¢ tij né
realizimin ose déshtimi pér (& realizuar obligimet ¢ tij me kontraté Eshté rezultar | njé ngjarjeje 18 forcés
madhore. Autoriteti kontraktues nuk do (& jeté i detyruar & paguajé inleres pér pagesat e vonuara, pér
mosrcalizim ose pér ndérprerje nése vonesa ¢ Autoritetit kentraklues ose Hoj tetér i déshtimil pér t& kryer
obligimet e Lij 8shié rezultat i Forcés madhore.

8.5. Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé reethané ¢ forcés madhore ka ndedhur ¢ cila mund (& ndikojé ng
realizimin ¢ obligimeve (& saj. menjgherg do ta lajmérojé palén tetér, duke dhiné (& dhina detaje mbi nalyrén,
kohtzgjatjen ¢ mundshme dhe efckiin qi kané giasa ta kené rrethanat. Pérveg nése udhiézohet ndryshe nga
Menaxheri i Projektit me shkrim, Ofruesi i Shérbimeve do 18 vazhdojé t'i realizojé obligimet e tij sipas
kontralis pérderisa &shig mjaft prakiike, dhe té angazhojé 1€ giitha mjetet ¢ arsyeshme alternative pér 1&
plotésuar ndonjé obligim q& ngjarja e forcss madhore & mos ¢ pengojé alé gjalé punds. Ofruesi i Shérbimeve
nuk do t€ zbatojé mijete (& tilla alternative pérvec nése udhizohel ta bejé kélé nga Menaxheri i Projektit.

Neni 9 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

9.1 Autoriteti kontraktues mundet &, pasi U'{ japé Ofruesit t& Shérhimeve 14 ditg paralajmérim, ta ndérpresé
kontratén ng ndenjérin nga rastet ¢ méposhime:

(a) Ofruesi | Shérbimeve déshion né pérmbushjen brenda njé afati 1€ arsyeshém (& paralajmérimit t& dheni
nga autoriteti kontrakiues g& kérkon nga ai té evitojé ndonjé neglizhencs apo déshtim pér & realizuar
obligimel ¢ veta sipas koniratés, dhe (& cilat ndikojné né ményré scrioze né realizimin e dubur dhe me kohé
(& shérbimeve;

{b) Ofruesi i Shérbimeve refuzon ose éshié neglizhent né realizimin ¢ urdhrave administrative 1€ dhéna nga
autoriteti kontraktues;

(c) Ofruesi i Shérbimeve ia jep dikujt kontratén apo nénkontralén pa awtorizim nga Autoriteti kontraktues:

(d) Ofruesi i ShErbimeve falimenton ose &shié duke u mbyllur; punét e tij jané duke u administruar nga
giykatal, ka hyré né marridveshie me kredituesit, ka pezulluar aklivitetet biznesore. i nénshirohet
procedurave ligjore lidhur me ato ¢éshije, ose Sshié ns ndonjé situaté analoge q@ shkaktohet nga ndonjé
procedure ¢ ngjashme e paraparé né legjislacionin apo né rregulloret nacionale:
(¢} Ofruesi i Shérbimeve Eshié dénuar pér njé shkelje i ka & bije me sjelljen profcsionale, pérmes njé
giykimi gé ka fuqing ¢ res judicata;
{) Ofruesi i Shérbimeve éshté shpallur fajtor pér siellje té réndé & keqge jo profesionale (& déshmuar me
¢larédo mjeti (& cilin mund ta vérteto] Autoriteti kontraktues:
{g) Ofruesi i Shérbimeve i &shté nénshiruar nj¢ giykimi qi ka forcén e res judicata pér mashtrim,
korrupsion, pérfshirje né ndonjé organizaté kriminale:
(h) @& gjitha modifikimet organizative qg ptrishijné ndryshime né personatitetin ligjor. natyrén osc kontroltin
¢ Ofruesit 1€ Shérbimeve. pérveg nigse kélo modifikime regjistrohen nié suplementin e kontratés:
(i) shfaget ndonjé paaflési tjetér ligiore gé i pengon realizimit & kontratgs;
(j) Ofruesi i Shérbimeve nuk arrin & Jjape garancing ose sigurimin e kérkuar, ose nitse personi gé ¢ jep
garancing apo sigurimin mé (& hershém (¢ késrkuar né kontratén ¢ tanishme nuk éshié né gjendje U plotésojé
zolimet ¢ tij.
9.2 Ndérprerja do té bihet pa paragiykim ndaj 18 drejtave apo mundésive ticra 1€ Autoritetit kontraktues dhe
Ofruesit (& Shérbimeve sipas kontratés. Auloriteti kontrakiues, pas késaj mund 18 nénshkruajé ndonjé kontrate
tielér me njé palé (& tretd né emér 18 Ofruesit 16 Shérbimeve,




9.3 Autoriteti Kontraktues, pas léshimit (& njoftimit & ndérprerjes s¢ kontralés, do ta udhézoji Olruesin ¢
Shérbimeve qé 1€ ndérmarté hapa & menjéhershéém pér ta pérmbyllur ckzekutimin ¢ shérbimeve né ményré (@
shpejié dhe & rregulit dhe pér U1 zvogéluar né minimum shpenzimet,

9.4 N& rast 1€ ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpejt qé 8 jeté ¢ mundur dhe né prani 18 Olruesit &
Shérbimeve ose (& pérlagésuesve 18 1ij ose duke u biéré atyre thirrien e duhur, do ta pérgatist njé raport mbi
shitrbimet ¢ kryera. Do 1€ pérgatitet edhe njé deklaralé ¢ parave gé dubel Ui paguhien Ofruesit (& Shérbimeve dhe
parave g i ka borxh Ofruesi i Shérbimeve Autorilelit kontraktues né datén ¢ ndérprerjes sé kontratés.

9.5 Autoriteti kontrakiues nuk do t8 jeld i obliguar (& b} pagesa tjera pér Ofrucsin ¢ Shérbimeve derisa (& jend
pérfunduar shérbimet, ndérsa Autoriteti kantraktues do t& ket (& drejté (& marré nga Olruesi i Shirbimeve
koston ckstra. nise ka, pér € siguruar oftuesin ¢ shérbimeve ose do (& paguajé shumén g& dubet Ui paguhet
Ofruesit 18 Shérbimeve para ndérprerjes sé kontralés.

9.6 Nése Autoriteti kontraktues e ndérpret kontratén, ai do (& keté (& drejté & marré nga Olruesi i Shérbimeve
humbjet g& i jané shkaktuar nén kushlet e kontratis.

Neni 10 Ndérprerja nga ana e Ofruesit t6 Shérbimeve

10.1 Otruesi § Shérbimeve, pasi e ka paralajméruar Autoritetin kontrakiues 14 dité paraprakisht. mund ta
ndérpresé kontratén nése Autoriteti kontraktues:

a. nuk arrin ' paguajé Ofruesil (& Shérbimeve shumat g duhet & paguhen né ndonjé certifikatd (& lishuar
nga personi i autorizuar pas skadimit (8 afatit & fundit;

b. vazhdimisht nuk arrin €' plotésojé obligimet e vela edhe pas rikujtimeve 18 pérstritura; ose

¢. ose, si rezultat [ Foreés Madhore, Ofruesi § Shirbimeve éshié i paaflé t8 kryej nji pjesé materiale L&
Shérbimeve pér njé periudhé prej jo mé pak se gjashiédhjet (60} dite.

10.2 Ndérpretja do 1€ béhet pa paragjykim pér ndonjé 1& drejlé apo autoritet tjetdr sipas kontratés sé Auloriletit
kontraktues dhe Ofruesit (& Shérbimeve,

10.3 N& rast (& ndérprerjes sipas paragralit (a) dhe (b) te Scksionit 10.1. Autoriteti kontrakiues do ta paguajé
Ofruesin e Shirbimeve pér humbje ose dém q& mund Ui jeld shkaktear Ofruesit 18 Shérbimeve.

Neni 11 Obligimet e Ofruesit té Shirbimeve

.E Ofruesi i Shérbimeve do 1€ kryej Shérbimet sipas kontratés me kujdes, efikasitet dhe zell, né pérputhie me
praktikat mé L& mira profesionale.

11.2 Ofruesi i Shérbimeve duhet (€ veprojé sipas urdhrave administrative gé i jep autoritet kontraktues, Nésc
Ofruesi i Shérbimeve konsideron se kirkesa e njé urdhri administrativ shkon piriej fushéveprimit 18 kontratés,
ai, duke iu ckspozuar dénimil pér shkelje 18 kontratés. do ta njoflojé autoritetin kontrakives pér kétg duke i
paragitur arsyel ¢ Uij brenda 30 ditSsh pas pranimit & urdhrit. Ekzekatimi § urdhrit administrativ nuk do &
pezullohet pér shkak (& kitij njoftimi.

11.3 Ofruest i Shirbimeve dubet Ui respektojé dhe 18 veprojé sipas 1@ gjitha ligieve dbe rregulloreve nié fugi né
Republikén e Kosovis dhe do 18 sigurajé q¢ personeli i tij, té aférmit e tyre. dhe punétorét vendors (8 tij
gjithashtu Ui respektojné dhe & veprojné sipas kétyre ligieve dhe rregulloreve.

11.4 Ofruesi | Shérbimeve duhet £ trajlojé & gjitha dokumentet dhe informatat ¢ marra lidhur me konlratén si
private dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo &shié ¢ nevajshme pér qéllime (& ekzekulimit 18 kontratiss, ai
nuk do 1€ publikojé ose shpalost asnjé detaj t& kontrales pa pajtim paraprak me shkrim nga Auloriteti
kontraktues.

I'L5 Nése Ofruesi § Shérbimeve Eshié konsorcium i dy ose mi (epér personave, (& gjithé personat ¢ LllE do 1@
Jjené bashkérisht dhe vazhdimisht 1 obliguar ¢i plotésoing kushiet e kontratés. Personi | cakiuar nga
konsorciumi q& 1 veproj né emér t8 Lij pér géllime (& kiésaj kontrate do 18 keté autoritetin qi & lidh
konsorciumin. Pérbérja ¢ grupit nuk do & ndryshohet pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti
kontraktucs.

1'1.6 Ofruesi i Shérbimeve do & punésoj personclin kyg & identifikuar né tender e Lj pér & kryer [unksionel ¢
pércaktuara né tenderin e tij. Pér mé tepér, gjalé ckzekutimit, dhe né bazé 18 kérkesés me shkrim dhe (&
arsyetuar, autoriteti kontrakiues mund 18 kérkojé pér njé zévendésim niétse vleréson se njé anétar i stalit Eshié
paclekishém ose nuk keyen detyral e tij sipas kontratés. Autoriteti kontraklues do 1@ miratojé ¢do zévendésim (&
propozuar 1€ personelit kryesor, velém nése kualifikimet e 1yre pérkatise dhe ali@sits jané thelbsisht (& barabarta
ose mé & miré se ato 1€ identilikuara.




Neni 12 Obligimet e Autoriteti Kontraktues

12.1 Autoriteti kontraklues do i ofrojé ofruesit & shérbimeve menjéher® ndonjé informacion dhefose
dokumentacion né dispozicion € tij, g& mund 1€ jené relevante pér zbatimin ¢ kontratés, Dokumente (& ilkz do
t'i kthehen Autoritetit Kontraktues né fund t& perindhiés s& zbatimit (€ detyrave.

12,2 Autoriteti Konlraktues do 1€ bashk€punoj sa mé shumé qé éshté e mundur me Ofruesin ¢ Shérbimeve pér
Ui siguruar informacione qé ky i fundit mund U1 kérkoj né ményré (& arsyeshme piér kryerien ¢ kontralés.

12.3 Autoriteti Kontraktues do (¢ caktoj “Menaxherin ¢ Projekiir”. i cekur né KVK, i cili do 18 jel& pérgjegjis
pér mbikégyrjen ¢ kryerjes s¢ shérbimeve gja@ gjithé kohés dhe pér raportimin ¢ ¢do hollésic Autoritetit
Kontraktues.

Neni 13 Démet ¢ likuiduara

13.1 Olruesi i Shérbimeve do & paguaj démet ¢ likuiduara Autoritetit Kontraklues né normén ditore & cekur nié
KVK pér ¢do dité g€ Data e Pérfundimit €shié me voné sc Data e Kérkuar ¢ Pérfundimit. Shuma totale ¢
démeve 18 likuiduara nuk duhet t& tejkaloj shumin e pércaktuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund & zbres
démet ¢ likuiduara nga pagesal pér shkak 1€ Ofruesit 18 Shérbimeve. Pagesa ¢ démeve & likuidoara nuk do 1
ndikoj né detyrimet ¢ Ofruesit & Shsrbimeve.

13.2 Nése Data ¢ pérfundimil shté zgjatur pasi g jan& paguar démet ¢ likuiduara, Autoriteti kontraktues do ¢
permirdsojt ¢do pagess (@ lepért (& ditmeve (€ likuiduara nga ofrucsi i shérbimit, duke rregulluar certifikatén e
ardhshme & pagesés.

Nent 14 Siguria ¢ ekzekutimit

14.1 Ofruesi i Shérbimeve do (&, jo mé voné se dita ¢ nénshkrimit 18 kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues
me siguri pér ckzekulim (€ ploté dhe 1€ mire & kontratés. Shuma e sigurisé do 18 sakiéschet né K VK. Siguria ¢
chkzekutimit do & ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje g 8shié pasoie ¢
mosekzekutimit (€ plote dhe 18 duhur & obligimeve kontraklore nga ana e Ofruesit t& Shirbimeve.

14.2 Siguria do (& vazhdoj 1€ jeté valide 30 dité pas léshimit & Certifikatés s& Pérfundimil.

14.3 Siguria ¢ ckzckutimit (& kontratés do 18 jeté né formén ¢ dhéné né pjesén [V (¢ kontratés.
Neni 15 Sigurimi gé do té merret nga ofruesi i shérbimeve

I5.1 Ofruesi 1 Shérbimeve do (& marr dhe do (& ruaj, dhe do (& shkaktoj Nénkontraktorét (& martin dhe ruajn,
me shpenzimet e tyre, por né baxé 16 Kushicve (& miratuara nga Autoriteti Kontraktues., sigurimin nga rreziget
dhe pr mbulim, si¢ do € specifikohel nég KVK.

152 Ofruesi i Shérbimeve, me kérkesé & Autoritelil Kontraktues, do (& ofroj déshmi pér Autoritetin
Kontrakiues g sigurimi i tillé gshié marré dhe ruajtur dhe se primet e tanishme jané paguar.

.

Neni 16 Parimet ¢ pérgjithshme té pagesis

[6.1 Pagesat do t€ behen né Euro. Meloda dhe kushtet e pagesis ge duhet t'i hehet Ofruesit 1 Shérbimeve
sipas kiésaj Kontrate do te specifikohen ne KV,

16.2 Pagesat qe duhet le béhen sipas faturés se léshuar nga Olfruesi § Shérbimeve do 18 bhen né Hlogaring
bankare (& dhing né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i kisaj kontrate g6 ¢ plotéson Ofruesi i Shirbimeve. 1
nj€jti formular, & i bashkéngjitet kirkesis pér pagesé, duhet (& pérdoret pér i rapertuar ndryshimet né
Hlogaring bankare.

16.3 Shumat duhct 1& paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né t& cilén kisrkesa ¢
pranucshme pér pagesé Eshié regjistruar nga departament pérkatés. Dala ¢ pagesés do (8 jele data né 1 cilén
debitohet llogaria e instilucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do (€ jeté e pranucshme nése nuk plotésohen njé ose
mé shumé nga kérkesat thelb@sore.

10.4 Periudha prej 30-ditésh mund (& pezullohet duke ¢ lajméruar Ofruesin e Shérbimeve g kérkesa pér
pagest nuk mund (€ plotésohcet sepse shuma nuk do t& paguhet pér shkak se nuk jané dorézuar dokumentet ¢
dubura pgrmbajtjesorc osc sepse ka déshmi & shpenzimi mund 1€ mos jeté legjitim, Né rastin ¢ fundit mund (&
béhet nj¢ inspeklim i menjéhershém pir q&llim 18 kontrollimeve tjera, Olruesi 1 Shérbimeve do (€ japé
sqarime, modifikime apo informata & tjera brenda 15 ditésh pas kérkests. Perfudha e pagesés do L& Hogaritet
nga dala n€ (& cilén éshié regjistruar kérkesa pér pagese ¢ pérgatitur né ményrén ¢ dubur,




16.5 Pasi g (& keté kaluar afati 1 fundit i dhéng ng Nenin 16.3, Ofruest i Shérbimeve mundet gé, brenda dy
muajsh pas pagesés s vonuar, L€ kérkofé interesin pér pagesé (& vonuar me normé (€ re-zbritje g zbatohet nga
Banka Qendrore ¢ KosovEés né ditén ¢ par 1€ munjit né € cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtaté piké té
pérgindjes. Intcresi pér pagesé @ vonuar do (& zbatohet pér kohén gé kalon ndérmjet datés s€ afatit 18 funcit (&
pagesés (nuk pérfshihet) dhe datés né L& cilén debitohet Hlogaria ¢ Autoritetit kontraktues (pérfshihet).

16.6 T¢ gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés s¢ dhéng né Nenin 16.3 do U japin (& drejté
Ofruesil t& Shérbimeve g€ ose 1& mos ¢ realizojé kontratén, ose la ndérpresé até, me paralajmérim prej 30
ditésh pér Autoritetin kontraktucs.

Neni 17 Kontrolli i kualitetit

1'7.1 Parimi dhe modalitetet e Inspektimit (& Shérbimeve nga Awtoriteti kontraktues do (€ jené si né KVK.
Autoriteli kontraktues do & kontrollojé punién ¢ ofruesil & shérbimeve dhe (& njoftojé até pér cdo defekt gé
Eshié gjetur. Kontrolli i 118 nuk do 18 ndikojé né pérgjegjésité ¢ ofruesit 1 shiirbimeve. Auloriteti Kontraklues
mund (& udh&zojé olrucsit ¢ shirbimeve 1€ kirkofné njé defekt dhe & zbulojné dhe provojni gdo shérbim gi
Autoriteti Kontraktues konsideron se mund té keté njié defekt. Periudha garantuese e defekteve 8shié si ng KVK.

Neni 18 Korrigjimi i defekteve

18.1 Autoriteti kontrakiues do t& njoltojé ofrucsit e shérbimeve pir ¢do Delekt para pérfundimil 8 kontratés.
Periudha garantuese ¢ defekieve do 1€ zgjatel pér ag kohé sa Defektet t& korrigjohet,

18.2 Sa her njoltimi pér njé defekt €shié dhéng, ofruesi i shérbimeve duhet 1€ pérmirisoj defcktin e njoftuar
brenda kohés s specifikuar né njoflimin e Autoritetit Kontraktues,

18.3 Nise ofruesi i shirbimeve nuk ¢ ka korrigjuar defekiin brenda kohés sé specifikuar ng njoftimin e
Autoritetit Kontraktues, Autoriteti Kontraklues do 18 vlerésojé koston e korrigjimit t& defekiit, ofruesi i
shé&rbimeve do €& paguaj kéte shumé, dhe do pasoj njé dénim pér mungesé Ekzekutimi gé llogaritet sic
pérshkruhet né nenin 13.1.

Neni 19 Konsckuencat ¢ Shkeljes se kontratés

19.1 Pala ka shkel& kontratén nése nuk arrin 1& shlycjé ndonjé nga obligimet ¢ vela me kontraté sic éshié cekur
ne Nenin 9 dhe 10,

19.2 N¢ rastet kur ndodh njé shkelje ¢ kontralés. pala e démtuar do €@ ket (& drejlé pér kitto kompensime:
a) démet: dhefose
b) nd&rprerjen e koniratés.
19.3 Pérveg masave LE sipérpérmendura, mund té jepen démshpérblime. Ato mund 1§ jené:
a} Déme ¢ pErgjithshme: osc
b) Déme (& likuidueshme.
19.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet qé rezultojng nga zbatimi i masave (& parapara né kété nen do

18 zbatohen duke u #britur nga shumat q& duhet t'i paguhen Ofruesit @ Shérbimeve, nga depozita, ose me
pagest nga siguria.

Neni 20 Zgiidhja migésore ¢ mosmarréveshjeve

20.1 Palét duhet Ui b&jné 1€ gjitha pErpjeke pér (& zgjidhur né ményré migésore 18 gjitha nmsnrn'r{ivc'sl1jcl e
mund 1& ndodhin ndérmjel tyre. Sapo (& shfagel adonjé mosmarréveshje, palél do ta lajmérojné njéra tjeteén me
shkrim pér géndrimet e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje gé ata kons:dern]m sc &shid e
mundshme. Nése cilado palé e sheh té dobishme, palét do (& takohen dhe (& mundohen ta zgjidhin
mosmarréveshjen. Pala do (& i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kirkesiss. Perivdha
maksimale g€ jepet pér arritjen e késaj zgjidhjeje do (& jeté 30 dité nga (illimi | proceduris. Nése pérpjekja pér
t& arritur zgjidhje migésore dishion ose nése pala déshlon (& pérgjigiet me kohé ndaj kérkesave pér zgiidhje, &
dyja palét do (& jend t€ lira 1& vazhdojné né fazén e ardhshme t& procedurds sé zgjidhjes si mosmarré veshjes
duke ¢ lajméruar tjetrén.

20.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore (& mosmarréveshjes déshion, palét mund (& merren vesh & pérpigen
[& pajtohen pérmes institucionit (& specifikuar ng KVK. Nése nuk mund & arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
[ilimi1 1€ pracedurés s¢ pajtimit. secila palé do (€ keté (& drejlé & vazhdojé né fazén e ardhshme t& proceduriis
s& zgjidhjes s& mosmarréveshjes.




Neni 21 Zgjidhja ¢ mosmarréveshjeve me procedurs giyqésore

21.1 Nése nuk mund & arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje @
mosmarréveshjes, secila palé mund & kérkojé:

a} vendim nga gjygi; ose
b) kurdo qe palét pajtohen vendim arbitrimi ng pajtim me KVK.

21.2 Para nénshkrimit tc kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes s¢ mosmarréveshjes, gjykala
apo arbitrimi.

Neni 22 Démshpiérblini

22.1 Ofruesi i shirbimeve do t¢ mbroje dhe do te démshpérblej Auvtoriletin Kontraktucs, zyrtaret ¢ tif dhe ish
zyriaret, drejtorel, punonjésit dhe agjentet ¢ tij dhe do le jele plivgjegjés pér le gjitha shpenzimet, humbjet,
demel. dhe pagesal ¢ shkaktuara nga Autoriteli Kontraktues. duke pérlshire por jo kufizuar shpenzimet e tarifes
s¢ avokaleve dhe shpenzimet ne lidhje me: neglizhencén ose keqpérdorimet ¢ géllimshme nga ana ¢ ofruesit (8
shérbimeve, shkeljel apo shkeljet ¢ pretenduar nga prezantimet ¢ Ofruesit te Shérbimeve, pretendimet nga njé
palé ¢ treté se sigerimi i alyre shérbimeve nga ofruesi 1 shérbimil apo shfrylézimi i tyre nga apo né emér &
Autoritetit Kontraktues apo pérdorimi ose sigurimi i ndonjé aseti te siguruar nga ofruesi i shérbimeve né tdhje
me kryetjen ¢ shirbimeve shkel L& drejtat ¢ pronésisé intelckiuale (@ asaj pale (& wetd.




KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratés: 621-23-2343-1-3-6/C731

KVK né vijim do (& plotésojni dhefose ndryshojné KPK. Sa heré g€ ka njé konlliki, dispozitat kétu do &
mbizotérojné mbi ato & KPK.

[Udhézimet pér plotésimin ¢ KVK jané dhéné, sipas nevojés, né shénimet kursive 18 pérmendura pér nenet
pirkatése 1¥ KPK. Fshini ato jo relevante]

Kushtet e Pérgjithshine t& Kontratés

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

Pérshkrimi i nenit

Neni. Nr.

Ligji i zbatueshém 2.1 Ligjet ¢ Kosoviis g8 jané né fugi do 1& zbatohen piér t& giitha ¢éshtjet gé
dhe gjuha nuk mbulohen nga dispozitat ¢ kontratés. Juridiksioni do té jeté gjykata
pérkatése né Prishting.
22 Gjuha e pérdorur do 1€ jelé gjuhet zyrtare sipas Ligjeve ne fugi,
Siguria ¢ ckzckutimit | 10.1 Shume e sigurisé s& ckzekutimit Eshié NA
Pérgjegjésia dhe 11.2 Shuma minimale ¢ sigurimit do té jets:
Sigurimi i . . . .
& . (a) P&r humbje osc démtim t& Punéve. Impianteve dhe Malerialeve
Kontraktuesit ..
[shéno shumat ],
(b} humbijc ose démtim i Pajisjeve [shéno shumat]:
(c) humbje ose démtim i prongs (pérveg Punéve, Impianteve,
Materialeve dhe Pajisjeve) n& lidhje me Kontratén fshéno
shumar].
(d) démtim personal osc vdekje:
i, & punétoréve & Kontraktuesit: [shiéno shumat)
ii. & personave (8 tjerd: [shéno shumat}
Programi 12,1 Kontraktluesi do 1a dorézej pér aprovim Programin pér Punit brenda 2
ditéve nga data e Nénshkrimit (& kontratés.
12.2 Periudha pér Programin ¢ azhuruar gshié dite
Fillimi i puntéve 17.1 Data ¢ (illimit do & jet¢ 17.11.2023.
17.2 Data ¢ perfundimit (€ gjitha Furnizimit do 1€ jets 20 dité nga data e
nenshkrimit te kontrates ose deri me date 07.12.2023.
Démet e likuiduara 19.1 Démet ¢ likuiduara pér & gjitha Punét jané 0.25 € pér ditg.
Shuma maksimale ¢ démeve 1€ likuiduara pér (& gjitha Punét éshié /0% ¢
Cmimit final (& Kontraigs,
Regjistri i punés 20.1 [Specifikoni nése njé regjistér i punés nuk ésiné nevojitet).
Inspektimi dhe 22,1

Menaxheri i Projektit nga AK &shté YIi Qafleshi.




testing

Menagjer mbikgyres i kontrates nga AK eshte: Liridona
Misinaj

Menagjer i projektit nga OF eshte: Besim Tahiraj

Parapagimi 26.1 Shuma ¢ Parapagimit 8shti: EUR

Mbajtja ¢ Parasé 27.1 Shuma e parave (€ mbajtura Sshié: 10%]

Shkaget pér 30.1 Data ¢ posedimit t& vend punimit do 8 jeté 3 dité pas nénshkrimit t&

kompensim kontratés,

PErgjegjésia mbi 34.5 Periudha garantucse e defekteve éshié 12 muaj per 10% te vleres

Defekiet se kontrates. Dokumenti polisa e sigurimit te kualitetit ¢
leshuar nga nje Banke apo kompani e sigurimeve e
licencuar nga Banka Qendrore ¢ Kosoves, 10% ¢ vleres se
pergjitheshme te kontrates,me afat valediteti prej 12
muajve nga data e pranimit te mallit.

Pagesa pas shképutjes | 39.1 Pérgindja qé do té zbatohel pér vierén ¢ punéve gié nuk jang pérfunduar, g

sé kontratés pérfaqiésen koston shiesé & Autoritelit Kontraktuesin pér kompletimin e
Punéve, éshiié 10%.

Zgjidhja migisore ¢ 42.2 Komisioni pér Ndérmjet&sim ne kuadér te Ministrisé sé

mosmarréveshjeve Drejtésisé

Zgjidhja ¢ 43.1 [shéno te dyja]

mosmarréveshjeve
me procedurd
gjygésore

Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve 8 eilat mund & lindin gjaté
ekzekutimil sé késaj kontrate dhe se nuk &shté e mundur té zgjidhet
ndryshe ndérmjet paléve do 18 dorézohet né Gjykatén Themelore né
Prishtiné - Departamenti pér Géshtje Ekonomike, né pajtim me
ligjin né Kosové.

asc

kurdo ge palét pajlohen, ¢do mosmarréveshije ndérmjet paléve (£ cilat mund
1¢ lindin gjaté ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk éshté ¢ mundur (&
zgjidhet ndryshe ndérmjet palgve do (& dorézohet né arbitrazh (¢ Tribunali
i Pérhershém i Arbitrazhit t& Kosovés né kuadér té Odés
Ekonomike 1€ Kosovés, né pérputhje me rrequilat e Dhomés
Ndérkombétare té Tregtisé.

a) Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin
pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjvkata
apo arbitrimi.
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Ngjyrosja e mureve ne shiepine e kultures ne fshatin Bresane
I'  [PUNIMET E SUVATIMIT DHE NGJYROS]ES

tzalimi dhe largimi i inventarit - mobilieve go
o |gjenden ne objekt ne hapsicat ku do e m2 140.00) € 050 ¢ 7000 ) < F
punehet para fillimit te punimeve,

Furnizimi me material dhe ngjyrosja e mureve
t brendshme Le salles{mbi aprip). Nyiyra
duhet (6 ipet nt dy shiresa dhe para aplikinit m?2 270.00| € 130 | C 35100 | v
Lt saj dubet 1@ vendoset baza, Ngjyren ¢
caklon investitort,

2

Furnizimi mae material dhe ngjyrosja ¢ mureve
t¢ brendshme te salles{mbi aprip). Ngjyra

3 fdubet 1@ ipet né dy shiresa dhe para aplikimil m2 93.00( € 1301 ¢ 120,90 [~/
(6 saj duhel 1 vendoset baza. Ngjyren ¢
cakion investilor.

Furnizimi me material dhe ngjyrosja ¢ mureve
(& Jashime Le salles, Ngjyra duhel 8 ipet ne dy

4 T . m2 230001 € 1301 € 209060
shilresa dhe para aplikimil 1€ saj duhel t6 v
vendosel baza.Ngjyren o caklon investitori,

5 l'urn!m1111,Lt'm15_p(>:'u.dh(.' m()n‘Lmn iskelerise se paushall ool ¢ 25000 | ¢ 25000 |/
nevojshme per kryerjen ¢ punimeve.

Riparimi, perforcimd dhe funksionalizimi | . . .
o | patiuperorami dhe Junksiona izl paushall LOD| € 50000 | ¢ 50000 |

oflugeve vertikale te shtepise se kultures

Furnizimi,transporli dhe lyerja e pjeses se
7 Mandit te murit te jashtem «eri ne lartesi Tm m 20,00 ¢ 100} ¢ 20000 | 4

v
me material KULIR PLAST,
Montimi | Uleseve ckzistuese te cilat jane le
: Luara ne dysheme. Ne kele pozicin te
g |Pamomuara ne dysheme. Ne kele pozicinte ) o 1L00F € 100,00 | € 100.00 | \/

parashihen shpimet me burgi,butenat dhe te
piitha clemenlet o nevojshme

Larjadezinfektimi dhe pastrimi | komplel
Y |satles se shlepise se kaltures pas kryerjes se te | paushall Loof ¢ 50000 | ¢ S00.00 1"
gjitha punimeve.




(0 ["l1rni:j'.imi,lran.‘;pnrl.i dhx.* vcnldnsju ¢ kontinerit cope 2000 € 15000 200,00
melalik per mbeturina 1100 liter,
Furnizimi transporti dhe montin 1 nje dere te
drunit me mbindrigin me dimensione 2.80m )
ool , ope LOO| € 500.00 B00.00
a x Iy per DKRS. Matja te behel edhe njehere «op 7 i
para parosise
Furnizimitransporti ] shkalleve speciale per
12 |biblioteka, per qasje me (e lehte neper rafte ku cope 3.00] € 15000 450,00
nuk mbrriben librat.
TOTAL PUNIMIT E NGJYROSIES ¢ 3,400.90
Ngjyrosja e mureve ne Biblioteken ne fshatin BELLOBRAD
I |[PUNIMET E SUVATIMIT DHE NGJYROSJES
lzolimi dhe largimi i inventarit - mobiljeve ge
U |pjenden ne objekl ne hapsirat ka do te m2 20.00 € 1.30 20.00
punohel para {illimil te punimeve,
Furnizimi nxe material dhe ngjyrosja e mureve
(& brendshme te salles(mbi aprip). Ngjyra
2 jduhet i ipet ng dy shiresa dhe para aplikimit m2 75.00| € 1.30 47 .50
W sqj dluhet 16 vendoset baza. Ngjyren ¢
caklon investitori.
5 I"m'n%:cimi,l'ransporli'clhc mon‘timi iskelerise so paushall L0l ¢ 950.00 250,00
nevojshme per kryerjen ¢ punimeve,
Furnizimi lransporti dhe montimi | deres nga
6 [PVC me dimensione 2m x Tm. Para porosise cupe 1.00; € 200.00 200.00
te hehel matja ne vendin e ngjarjes.
Furnizimi,lransporti dlwe montimi I dritares
7 mga PYCme dimensione 2,70m x 0.80m. Para cope LU € 120,00 120.60
porosise te behet matja ne vendin e ngjarjes.
Furnizimi, lransporti dhe vendosja o honlinerit
8 S .
metalik per mbeturina 1100 liter. cepe 2001 € 15000 00400
TOTAL PUNIMET I NGJYRQSJTIS 993.50
11 Ngjyrosja e mureve ne shtepine e kullures ne fshatin Bresane 3,460.90
1 Ngjyrosja e mureve ne Biblioteken ne fshatin. BELLOBRAD 993.50
TOTALI PERGJITHSHEM me IFSH % 4,454.40
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Republika e Kosovis
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna ¢ Dragashit / Opstina Dragas / Dragas Municipality

- Kryetari i K(nuup;ds -

Nr. 5 S 5420/
/

DLI14.11.2023

Bragash

Kryetari [ Komunes,né bazé 18 nentt 1318 Ligjit Nr. 03/L-40 piér Vetégeverisje Lokale (Gazeta zyrlare ¢
Republikés s€ Kosovls nr. 28/2008), si dhe ne pajtim me nenin 81 te Ligiit Ne.04/L-042 per Prokurim Publik ne
Republiken ¢ Kosoves,si dhe Rregullave dhe Udhezuesit Operativ per Prokurio Publik/Nr. AQT, nxjerre:

VENDIM

Caktohet menaxhert i kontrates -Jhe mbikgyresi ne realizimin ¢ kontrates #127eMirémbajta e objekteve -
Ngiyrosja e mureve ne shtepine e kultures ne fshatin Bresane dhe Ngjyrosja e mureve ne Biblioteken
ne fshatin Bellobrad me numér identifikues:  621-23-11711-2-3-6, dhe nr, te mbrendshem 621-2023-
127-236.

n

Yli Qafleshi -cuktohet menagjer [ kontrales,
Liridona Misinaj-Mbikqyres | drejleperdrejt I menagjerit te kontrates

Menaxheri | koatrates,obligohet ge ie hartoje nje plan te menaxhimit te Kontrates,duke perdorur
formularin standard te miratuar nga KRPP, 1 cili duhet (¢ nenshkruhet nga ana e te dy paleve(
Menaxherit te Kontrates se AK dhe Mcnagjerit te Kontrates se OP) para inicimit te zbatimit te
kontrates dhe nje kopje te nenshkruar te planit per menaxhimin ¢ kontrates do ta percjefle tek
departamenti I prokurimit.

1. Menagjeri I kontrates e menagjon kontraten deri ne pranimin e plote te puneve te kerkuara-
kontraktuara, respektivisht deri ne permbylijen e kontrates.

2. Ky vendim hyn ne fuqi diten ¢ nenshkrimit

c%ﬁ [ Komunes:
; o e
iy )
L wE

: chludim

Vendimi u dérgolet:menagjerit ¢ projektit,
Mhbikgyresit e kontrates,
Zyres se Prokurimit,
Drejtorit le Drejlorise perkalese,
Arkivit (e Komunes(kryetarin,




